

证券代码: 603628

证券简称: 清源股份

公告编号: 2025-018

# 清源科技股份有限公司 关于公司持股 5%以上股东部分股份解除质押及 延期回购的公告

本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

#### 重要内容提示:

● 截止 2025 年 4 月 11 日,清源科技股份有限公司(以下简称"公司")持股 5%以上股东王小明先生及其一致行动人厦门合英投资管理有限公司(以下简称"厦门合英")共持有公司股份 16,324,693 股,占公司总股本的比例为 5.96%。在本次部分股份解除质押前王小明先生及其一致行动人厦门合英累计质押5,720,000 股,占其所持公司股份总数的 35.04%;本次解除质押股份为 500,000股,部分股份解除质押后王小明先生及其一致行动人厦门合英累计质押5,220,000 股,占其所持公司股份总数的 31.98%。本次延期回购被质押股份数量为 5,220,000 股,占其所持公司股份总数的 31.98%。

公司于 2025 年 4 月 11 日接到公司持股 5%以上股东王小明先生的通知,获 悉其对之前已质押的 5,720,000 股股份办理了部分股份解除质押及延期回购手续, 具体情况如下:

#### 一、公司部分股份解除质押的基本情况

股东名称	王小明及其一致行动人
本次解质股份	500,000 股
占其所持股份比例	3.06%
占公司总股本比例	0.18%
解质时间	2025年4月11日
持股数量	16,324,693 股



持股比例	5.96%
剩余被质押股份数量	5,220,000 股
剩余被质押股份数量占其所持股份比例	31.98%
剩余被质押股份数量占公司总股本比例	1.91%

本次解除质押的部分股份尚无用于后续质押的计划。后续如有变动,公司将根据实际质押情况和相关法律法规要求及时履行信息披露义务。

## 二、公司股份质押延期回购的基本情况

股东名称	是否为控 股股东	本次质押股数			质押起始 日	原质押到期日	延期后质 押到期日	质权人	占其所 持股份 比例	占公司 总股本 比例	质押融 资资金 用途
王小明	否	5,220,00 0 股	否	否	2025年4 月11日	2025年4 月11日	2026年4 月10日	中信建投证 券股份有限 公司	43.60%	1.91%	偿还债
合计	_	5,220,00 0 股	_	_	_			_	43.60%	1.91%	_

本次质押延期回购主要系王小明先生根据其资金安排,与中信建投证券股份 有限公司沟通协商后进行的延期。

本次质押延期回购股份不存在已被用作重大资产重组业绩补偿等事项的担保或其他保障用途。

## 三、股东累计质押股份情况

截至本公告披露日,股东王小明先生及其一致行动人厦门合英累计质押股份情况如下:

			本次质	延期 押延期   均前 回购后   十质 累计质	期回购后累计质押占其	占司股比例	已质押股份情况		未质押股份情况	
股东名称	持股数量	持 股比例	押延期 回购前 累计质 押数量				已质押 股份中 限售股 份数量	已质押 股份中 冻结股 份数量	未质押 股份中 限售股 份数量	未 质 押 股 份 中 冻 结 股 份数量
王小明	11,971,64	4.37	5,220,0 00	5,220,00 0	43.60%	1.91 %	0	0	0	0
厦门合英投资 管理有限公司	4,353,050	1.59	0	0	0	0	0	0	0	0



## 清源科技股份有限公司

	合计	16,324,69	5.96	5,220,0	5,220,00	21 000/	1.91	0	0	0	0
		3	%	00	0	31.98%	%	0	0	0	U

特此公告。

清源科技股份有限公司董事会 2025年4月15日